[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ПОДТЕСОВО

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05. 2021 г                                 п.Подтесово                                         № 52-п

О внесении изменений в постановление администрации поселка Подтесово от 31.10.2017 года №144-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании п. Подтесово на 2018-2024 годы»»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Минстроя России от 06.04.2017 г. № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы», статьей 17 Устава поселка Подтесово, постановлением Администрации поселка Подтесово от 28.09.2016г. № 129-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ поселка Подтесово, их формировании и реализации», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании п. Подтесово на 2018-2024 годы»»,  утвержденную постановлением администрации поселка Подтесово от 31.10.2017 №144-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании п. Подтесово на 2018-2024 годы»» (далее по тексту - Программа)   следующие изменения:
1.1 раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» Паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.2 строку 3 приложения № 2 паспорта Программы изложить в новой редакции:
«
	1
	ул. Калинина, 33
	4 196,9
	№ 1 от 05.11.2020 г
	12.11.2020г
	5 213, 49
	1962,94
	39,26
	Подготовка территории, уборка мусора, посадка кустарников, цветов, покраска палисадников
	ООО УК «Комфорт –Сервиз»

»;
1.3 приложение № 4 Программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.4 приложение № 4.1 Программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу после официального опубликования в информационном издании «Подтёсовский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте п.   Подтесово Енисейского района в сети Интернет – подтесово.рф
Глава п. Подтесово                                                                         А.М.Лейбович
Приложение№1

к постановлению

Администрации п. Подтесово № 52-п от 21.05.2021 г
	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	общий объем финансирования муниципальной программы в 2018 - 2024 годах за счет всех источников составит 17 801,07 тыс. рублей, в том числе:

2018 год - 5 308,02  тыс. рублей;

2019 год - 3 584,89 тыс. рублей;

2020 год - 3 693,72 тыс. рублей;

2021 год - 5 214,44 тыс. рублей;

2022 год - 0,00 тыс. рублей;

2023 год - 0,00 тыс. рублей;

2024 год - 0,00 тыс. рублей в том числе:

средства федерального бюджета – 6 574,73 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год - 3 235,86 тыс. рублей;

2019 год - 3 338,87 тыс. рублей;

2020 год - 0,00 тыс. рублей;

2021 год - 0,00 тыс. рублей;

2022 год - 0,00 тыс. рублей;

2023 год - 0,00 тыс. рублей;

2024 год - 0,00 тыс. рублей.

средства краевого бюджета – 10 567,87 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год - 1 992,14 тыс. рублей;

2019 год - 175,73 тыс. рублей;

2020 год - 3 500,00 тыс. рублей;

2021 год – 4 900,00 тыс. рублей;

2022 год - 0,00 тыс. рублей;

2023 год - 0,00 тыс. рублей;

2024 год - 0,00 тыс. рублей

средства местного бюджета – 292,84 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год - 52,28 тыс. рублей;

2019 год - 70,29 тыс. рублей;

2020 год - 120,07 тыс. рублей;

2021 год – 50,2 тыс. рублей;

2022 год - 0,00 тыс. рублей;

2023 год - 0,00 тыс. рублей;

2024 год - 0,00 тыс. рублей

иные источники – 365,63 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год - 27,74 тыс. рублей;

2019 год - 0,00 тыс. рублей;

2020 год - 73,65 тыс. рублей;

2021 год – 264,24 тыс. рублей;

2022 год - 0,00 тыс. рублей;

2023 год - 0,00 тыс. рублей;

2024 год - 0,00 тыс. рублей

Приложение № 2
к постановлению

Администрации п. Подтесово № 52-п от 21.05.2021г.
Приложение № 4
к муниципальной программе

 «Формирование современной городской среды в

муниципальном образовании

 п. Подтесово на 2018-2024 годы»

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦР
	ВР
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Итого на период

	Муниципальная программа
	«Формирование современной городской среды в

муниципальном образовании

 п. Подтесово на 2018-2024годы»
	всего расходное обязательство по программе
	х
	х
	х
	х
	5308,
02
	3584,
89
	3 693,
72
	5214,44
	0,00
	0,00
	0,00
	17 801,07

	в том числе по ГРБС:

	Администрация поселка Подтесово
	х
	х
	х
	х
	5308,

02
	3584,

89
	3 693,

72
	5214,44
	0,00
	0,00
	0,00
	17 801,07

	Отдельное мероприятие   1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	всего расходное обязательство по программе
	х
	х
	х
	х
	5308,

02
	3584,

89
	3 693,

72
	5214,44
	0,00
	0,00
	0,00
	17 801,07

	в том числе по ГРБС:

	Администрация поселка Подтесово
	094
	0503
	06000S4590
	244
	0,00
	0,00
	3 693,
72
	5214,44
	0,00
	0,00
	0,00
	8908,16

	Администрация поселка Подтесово
	094
	0503
	060F255550
	810
	0,00
	3584,
89
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3584,
89

	Администрация поселка Подтесово
	094
	0503
	06000 R5550
	810
	4771,
79
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4771,
79

	Администрация поселка Подтесово
	094
	0503
	06000 L 5550
	810
	47,72
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	47,72

	Администрация поселка Подтесово
	094
	0503
	06000R5550
	240
	456,21
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	456,21

	Администрация поселка Подтесово
	094
	0503
	06000L5550
	240
	4,56
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4,56

	Администрация поселка Подтесово
	094
	0503
	06000L5551
	240
	27,74
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	27,74

	Отдельное мероприятие   2
	Благоустройство общественных территорий
	всего расходное обязательство по программе
	х
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация поселка Подтесово
	094
	0503
	060 ххххххх
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

 Глава п. Подтесово                                                                 _________                 А.М.Лейбович

                                                                                                 (подпись)                (расшифровка подписи)
Приложение № 3
к постановлению

Администрации п. Подтесово № 52-п от 21.05.2021г
Приложение № 4.1
к муниципальной программе

 «Формирование современной городской среды в

муниципальном образовании

 п. Подтесово на 2018-2024 годы»

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального бюджета и краевого бюджета
	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Итого                                             на период

	Муниципальная программа
	«Формирование современной городской среды в

муниципальном образовании

 п. Подтесово на 2018-2024годы»
	Всего
	5308,02
	3584,89
	3 693,72
	5214,44
	0,00
	0,00
	0,00
	17 801,07

	в том числе:

	федеральный бюджет
	3235,86
	3338,87
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6574,73

	краевой бюджет
	1992,14
	175,73
	3500,00
	4900,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10 567,87

	внебюджетные источники
	27,74
	0,00
	73,65
	264,24
	0,00
	0,00
	0,00
	365,63

	местный бюджет
	52,28
	70,29
	120,07
	50,2
	0,00
	0,00
	0,00
	292,84

	Отдельное мероприятие 1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	Всего
	5308,02
	3584,89
	3 693,72
	5214,44
	0,00
	0,00
	0,00
	17 801,07

	в том числе:

	федеральный бюджет
	3235,86
	3338,87
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6574,73

	краевой бюджет
	1992,14
	175,73
	3500,00
	4900,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10 567,87

	внебюджетные источники
	27,74
	0,00
	73,65
	264,24
	0,00
	0,00
	0,00
	365,63

	местный бюджет
	52,28
	70,29
	120,07
	50,2
	0,00
	0,00
	0,00
	292,84

	Отдельное мероприятие 2
	Благоустройство общественных территорий
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

   Глава п. Подтесово                                                             _________                 А.М.Лейбович

                                                                                                 (подпись)             (расшифровка подписи)